
Datum doručení: 25. 6. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS2025013659  
 
Věc: Odměna př. a mpř. poslaneckých klubů 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám o doplňující informace: 

b) Zda předsedové a místopředsedové poslaneckých klubů pobírají za své funkce nějakou 

odměnu? 

c) Pokud ano, v jaké měsíční výši v tomto volebním období.  

Odpověď prosím zaslat na e-mail ………….. , protože žadatel je momentálně mimo doručovací 

adresu.“ 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ………………., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala prostřednictvím elektronické podatelny 

z emailové adresy ……………. dne 25. června 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace, 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti 

uvádíte následující, citujeme:  

 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám o doplňující informace: 

b) Zda předsedové a místopředsedové poslaneckých klubů pobírají za své funkce nějakou 

odměnu? 

c) Pokud ano, v jaké měsíční výši v tomto volebním období.  

Odpověď prosím zaslat na e-mail …………….. , protože žadatel je momentálně mimo 

doručovací adresu.“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší výše citované žádosti požadujete poskytnout zcela jiné 

informace, než o jaké jste žádal ve své žádosti ze dne 20. června 2025, na niž Vám bylo 

odpovězeno sdělením č. j. PS 2025/13435 dne 24. června 2025, posuzujeme Vaše aktuální 

podání jako novou žádost o informace, nikoli jako doplnění žádosti předchozí, k níž Vám byly 

veškeré požadované informace poskytnuty.  

 

mailto:info@hlasensky.cz
mailto:info@hlasensky.cz
mailto:info@hlasensky.cz


V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, 

je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

Ve věci Vaší aktuální žádosti Vám sdělujeme, že všechny podrobnosti o platu poslankyň a 

poslanců, stejně jako dalších ústavních činitelů, stanovuje zákon č. 236/1995 Sb., o platu a 

dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých 

státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o platu“). Zákon byl zcela záměrně napsán tak, aby už v roce svého vzniku, tedy 

v roce 1995, poskytl veřejnosti zcela úplný obraz o tom, jak jsou odměňováni členové 

zákonodárných sborů, a nikdo se nemusel dotazovat žádné instituce na plat svého poslance. 

 

Plat poslance byl od doby vzniku zákona vázán na platy státních úředníků tím, že platová 

základna byla v relaci na nejvyšší stupeň platového tarifu. V současné době je platová základna 

stanovena vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí jako pevná částka. Od 1. ledna 2025 

činí platová základna pro poslance 101 364 Kč. V roce 2024 činila platová základna pro 

poslance 94 775 Kč, v roce 2023 činila platová základna pro poslance 94 757,50 Kč, v roce 

2022 činila platová základna pro poslance v období od 1. do 31. ledna 2022 89.155 Kč, a od 1. 

února 2022 potom 84.060 Kč. V roce 2021 byla platová základna pro poslance stanovena 

částkou 84 060 Kč. 

 

Podle § 8 zákona o platu poslanci náleží plat určený z platové základny platovým koeficientem 

ve výši 1,08. Platový koeficient poslance se zvyšuje 

a) místopředsedovi podvýboru o 0,11, 

b) místopředsedovi výboru, předsedovi podvýboru a za každých 15 členů poslaneckého klubu 

jednomu místopředsedovi poslaneckého klubu o 0,22, 

c) předsedovi výboru, předsedovi poslaneckého klubu, předsedovi komise a předsedovi 

vyšetřovací komise komory Parlamentu, předsedovi delegace Parlamentu České republiky v 

Parlamentním výboru přidružení Evropské unie a České republiky a vedoucím stálých delegací 

Parlamentu České republiky do meziparlamentních organizací o 0,44; předsedovi poslaneckého 

klubu se dále zvyšuje platový koeficient o 0,03 za každých i započatých deset členů 

poslaneckého klubu nad nejnižší počet stanovený zvláštním zákonem, 

d) místopředsedovi komory Parlamentu o 0,98, 

e) místopředsedovi komory Parlamentu, který jako první zastupuje předsedu komory 

Parlamentu, o 1,09, 

f) předsedovi komory Parlamentu o 1,82. 

 

Bližší informace k platu a náhradám náležejícím poslankyním a poslancům podle zákona o 

platu jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a 

to v sekci „Veřejnost a média“ – „Poskytování informací“ – „Opakující se dotazy“, a přímo 

dostupné jsou na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729 

 

Další informace k opakujícím se dotazům, vztahujícím se k poslankyním a poslancům, jsou 

přímo dostupné na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1356&m=2  

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud žádost o 

poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co 

nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1356&m=2


umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, 

kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto sdělením 

poskytujeme k Vaší žádosti výše uvedené informace, umožňující vyhledání a získání 

zveřejněných informací, včetně odkazu na příslušné internetové stránky.  

 

S pozdravem 

 


